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Marknadsöversikt 
Råoljan befinner sig i ett intressant läge både på kort och lång sikt. Ett utbrott upp kan komma att ske med kraft! 
 
S&P 500 har tagit ledningen men trenden är svag, ej värd att köpa. 
 
Guldet rekylerar, vilket skapar köpläge. Köp direkt på dagens nivå. 
 
Dollarn trendar fortfarande ned, följ trenden och sälj blankt, men på rekyl.  
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 
S&P 500, Guld, Olja. USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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OMX 
OMX noteras vid en ny högre topp i en stigande 
trend, men köparna är svaga och uppgången går på 
sparlåga. Det finns ännu ingen aggressivitet hos 
köparna och därmed är indexet inte köpvärt för den 
som står utanför. Den som ligger lång och kanske 
köpte på utbrottet eller första rekylen i slutet av 
september, bör dock inte göra exit, eftersom en svag 
trend kan komma att skifta till stark på bara några 
dagar. Nödutgången, som bör vara placerad på 1050 
för trendföljande positioner, måste dock ses över. 
 
Eftersom vi inte rekommenderar nya positioner, kan 
man fråga sig varför man skall behålla redan köpta. 
Man bör behålla därför att vi aldrig vet vad som 
kommer att hända i framtiden, och så länge trenden 
är positiv är sannolikheten högre (men inte tillräckligt 
hög för köp) att det fortsätter upp än att det skiftar 
snabbt. När man går in med köp bör man göra det i 
en marknad som det tyska DAX-indexet, där köparna 
visat framfötterna. Se analys längre ned. 
. 
 

S&P 500 
Samma resonemang som för OMX ovan gäller i S&P 
500, då det tekniska mönstret är snarlikt. Indexet 
trendar upp men helt utan kraft, vilket innebär att 
tekniska divergenser bildas mellan priset och 
momentumindikatorer som RSI, Stochastic och 
MACD. Agerar man på dessa och går mot trenden 
kan belöningen bli bra, men det är en typ av 
trejdning med mycket låg träffsäkerhet, eftersom 
man simmar motströms. 
 
Det som är typiskt för situationer som i dag är att 
trenden kan sega sig upp under en längre tid, men 
när dippen kommer sker den med kraft. Vidare 
brukar reaktionen på en negativ divergens som inte 
får något utslag, kunna orsaka en lite kraftigare 
rörelse åt motsatt håll.  
 
I S&P 500 gäller alltså avvakta men behåll redan 
köpta. Samma sak gäller för Dow Jones och 
Nasdaq-indexen; trenderna är svaga, ej köpvärda. 
 
 

 
OMX • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX Behåll Köpzon Köpzon 

 

 

 

 
S&P500 •Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

S&P 500 Behåll Köpzon Köpzon 
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Råolja 
För första gången på flera månader är råoljan riktigt 
intressant ur ett tekniskt perspektiv. Lagren i USA 
minskade något men just nu bör man inte fokusera 
allt för mycket på det fundamentala. Det viktiga är nu 
att agera och reagera om priset bryter ut ur den 
region ($70-$83) där kursen pendlat i drygt ett år. 
 
Det intressanta med oljan är att kursen konsoliderat 
vid taket i denna räjong efter ett utbrott upp. 
Tekniska rekylhandlare bör ligga långa med en 
nödutgång på $73. Området ovanför får anses som 
en normal rekyl mot trenden. Har man inte köpt går 
det bra att hoppa på tåget redan i dag, eller vid en 
eventuellt fortsatt rekyl ned, så länge som bottnen 
vid $73 inte passeras. 
 
Eftersom kursen nu konsoliderat inom en tajt region i 
flera dagar, kan oljan trejdas även på kort sikt, några 
dagar. Då gäller en blankning om kursen trillar under 
torsdagens lägsta, men ett köp om högstanoteringen 

                           från samma dag passeras. 
 
 
 
 
 
 
 

Naturgas 
En erfaren börshandlare brukar ha några få affärer 
som står för hela portföljens vinst, en nybörjare har 
en tendens att ha det omvända mönstret dvs. någon 
eller några få affärer som står för ett stort 
minusresultat. Det senaste åren har många bränt sig 
på naturgas och känner vrede och ilska mot råvaran. 
Man vill gärna tjäna tillbaka pengarna just i denna 
marknad som man kan tycka står en i skuld.  
 
I långtidsgrafen nedan syns att även om naturgas 
fallit mycket under lång tid, är det fortfarande långt 
kvar ned till det naturliga golvet. Fallhöjden är 
fortfarande hög och därmed bör man inte snitta ned 
sig, kämpa vidare med denna råvara som gång på 
gång slår köparna med en rak höger. 
 
Det finns gott om marknader som trendar upp. 
Oddset att man tjänar tillbaka en förlust i andra 
marknader är högre. Men – så fort man ger upp, 
kommer förstås rallyt som man väntat på! 

 

 
Råolja • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Råolja  Köp! Köpzon Neutral 

 

 

 

 
Naturgas • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Naturgas Avvakta Säljzon Säljzon 
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Guld 
Det tekniska läget för guldet är en rekyl mot en starkt 
stigande trend, vilket innebär köpläge för en teknisk 
handlare. Frågan man ställs inför är dock på vilken 
nivå den naturliga nödutgången ligger, eftersom 
kursen gått spikrakt upp utan paus. 
 
Det är svårt att ta ut en rekylbotten där nödutgången 
bör placeras. Man kan ändå säga att om kursen når 
$1230, är dippen ned i det kraftigaste laget. Då är 
det dags att göra exit på positioner intagna på denna 
rekyl. Som mål bör man i första hand sikta på ett 
återtest av oktobertoppen, vilket oftast sker före ett 
trendskifte. I en starkt stigande trend brukar den 
senaste toppen återtestas 7 gånger av 10 innan en 
ny, lägre lokal botten bildas. 
 
Hur djup rekylen blir är dock svårt att sia om, men så 
länge som kursen noteras över $1230, får dippen 
anses som normal och köpvärd. 
 
 
 

Koppar 
Under veckan som gick tog köparna i koppar en 
paus men det gjorde även säljarna, vilket 
resulterade i fem dagars konsolidering på höga 
höjder. Möjligen tog man paus inför G20-mötet. 
 
På kort sikt, några dagar, kan man trejda ett utbrott 
från förra veckans räjong. Man köper eller säljer då 
beroende på vilken riktning kursen tar; köp en tick 
över högstanoteringen, sälj en tick under 
lägstanoteringen. 
 
Men på lite längre sikt, några månader, gäller enbart 
köp i koppar, dock inte på dagens höga nivåer. Först 
om kursen rekylerar en bit kan man gå in med köp. 
För att tajma entré kan den stigande trendlinjen 
användas, en dipp mot denna bjuder in till ett köp 
med trenden, oavsett vad de fundamentala 
nyheterna (som med säkerhet är negativa) då säger. 
 
 

 

 
Guld • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Köp! Köpzon Köpzon 

 
 

 

 
Koppar • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Köp på rekyl Köpzon Köpzon 
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EUR/SEK 
EUR/SEK kan snart vara redo för ett köp, inte i dag 
men om kursen passerar tidigare topp är det bara att 
hoppa på köptåget, vilket innebär att man ”går lång” 
euron och ”går kort” svenska kronan. 
 
Noteringar över toppen vid 9,35 tar kursen till en ny, 
högre topp samtidigt som grafen visar på ett 
trendlinjebrott och en högre botten. Eftersom 
motståndet vid tidigare topp testats ett flertal gånger, 
kan ett eventuellt utbrott komma att ske med kraft. 
Det gäller då att agera direkt så att man inte kommer 
in för sent. Målet ligger vid topparna runt 9,80.  
 
Detta är en rent teknisk sättupp på några månaders 
sikt. EUR/SEK är kraftigt översåld i det längre 
perspektivet. Därmed finns möjligheten att 
marknaden överreagerat på nedsidan och att vi kan 
få en kraftig uppgång för att korrigera detta. 
 

USD/SEK 
Den tekniska trenden i USD/SEK är fortfarande 
negativ, då kursmönstret uppvisar lägre toppar och 
bottnar. Trenden är väl värd att följa även om kursen 
är kraftigt översåld. 
 
För att tajma entré med trenden kan man använda 
den fallande trendlinjen, som i dag ligger vid 7,00 
men sjunker något för varje dag. 
 
Entré vid denna linje kan göras så länge som kursen 
rekylerar mot tidigare trend. Om rekylen sker efter 
ett misslyckat försök att ta ut tidigare botten, är det 
dock positivt och då bör man avvakta. 
 
 

 
 

 

 
USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Sälj blankt på rekyl Säljzon Säljzon 

 
 

 

 
EUR/SEK• Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

EUR/SEK Sälj blankt på rekyl Säljzon Säljzon 
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CHF/SEK 
I ett längre perspektiv är CHF/SEK ganska 
ointressant, då schweizerfrancen nu konsoliderat 
mot den svenska kronan inom regionen 6,60-7,40 
över ett år. Ett utbrott åt något håll skulle dock kunna 
innebär att marknaden inte längre bedömer de båda 
valutorna som lika stabila. 
 
På några dagars, upp till ett par månaders, sikt , kan 
man dock trejda ett utbrott från en konsolidering i 
detta valutakors. Entrésignalen kom i fredags då 
kursen föll under tidigare botten. 
 
En kort position i CHF/SEK innebär en spekulation 
på att schweizerfrancen kommer att fortsätta 
försvagas mot den svenska kronan. Kom dock ihåg 
att målet är tajt, då det är högst troligt att stödet vid 
6.60 håller för ett eller ett par test. 
 
Vid ett eventuellt test av 6,60 bör man behålla en 
liten del av positionen, för om stödet mot förmodan 
bryts, har vi ett brott av en viktig teknisk nivå som 
hållit stången i dryga två år – det är då det kan gå 
fort utför! 
 
 
  

Vete 
Vladimir Putin säger att det ryska exportförbudet på 
vete förlängs till juli och på måndag kommer statistik 
på skördarna i USA. Det är upplagt för en fortsatt 
hög volatilitet i agrosektorn och man bör därmed se 
över nödutgångarna. 
 
I vete bör man ligga kort med den fallande trenden. 
Entré kunde ha gjorts när kursen rörde sig mot 
trenden i början av oktober. Det var då man kunde 
komma in vid normala nivåer. I dag återtestas 
tidigare botten och man är lite sent ute. En resa upp 
från dagens nivå skulle skifta den tekniskt negativa 
bilden i vete. 
 
Passeras sedan rekyltoppen bekräftas åter igen 
dagstrenden som positiv och då gäller köp för 
trendhandlare. Nödutgången för en såld position bör 
alltså ligga något över rekyltoppen och träffas den 
finns det inte tid att utvärdera fundamentala data 
som skördar och Putins regleringar, då gäller köp 
med den nya trenden. 
 

 
CHF/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
  

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

CHF/SEK Sälj blankt på kort sikt Säljzon Säljzon 

 

 
Vete • Årsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Vete Behåll korta positioner, köp 
vid ev. utbrott upp. 

Köpzon Köpzon 
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Electrolux 
I DAX-analysen ovan var indexet intressant för köp 
men tajmingen mindre bra i dag, då kursen var 
överköpt. I Electrolux behöver man dock inte längre 
vänta på bättre läge; köp kan göras direkt till dagens 
kurs. 
 
Det tekniska läget är en rekyl mot en starkt stigande 
trend och då är aktien köpvärd så länge som kursen 
håller sig över tidigare botten. Att Electrolux faller 
först efter att ha testat taket i den stigande 
trendkanalen visar att köparna var på hugget i den 
senaste uppgångsfasen.  
 
Noteringar under tidigare botten, vid 155 kr, kan 
innebära ett trendskifte och då är det dags att göra 
exit på köpta positioner. 
 

DAX 
Till skillnad mot S&P 500, Dow Jones, Nasdaq -
indexen och OMX, är det tyska DAX-indexet starkt. 
Trenden är stigande och köparna är fortfarande 
aggressiva, därmed är det detta aktieindex som man 
bör köpa.  
 
Men det är för sent med entré i dag. Den tekniske 
utbrottshandlaren hade chansen att göra entré för 
några veckor sedan och har man missat den gör 
man bäst i att tålmodigt invänta nästa läge som är 
på rekyl. 
 
Om denna dipp kommer från dagens nivå, eller 1000 
punkter högre upp, är inget som går att lista ut, men 
när den kommer kan man köpa vid den stigande 
(nedre) trendlinjen. 
  

DAX • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

DAX Köp på rekyl Köpzon Köpzon 

 

 

 

 
Elecrolux• Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Electrolux Köp Köpzon Köpzon 
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Jim Rogers råvaruindex • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock  
 
 

 
Guld, silver, koppar, platina • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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ABB • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
AstraZeneca • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Atlas Copco • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
BP • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Ericsson • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Electrolux • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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SHB • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Hennes & Mauritz • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Lundin Petroleum • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Nordea • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
TeliaSonera • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
SEB • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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SSAB • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Swedbank • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Vestas Wind System • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Volvo • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
GBP/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
CHF/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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S&P 500 • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
OMX • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Råolja • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Naturgas • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Guld • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Koppar • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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EUR/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
USD/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Vete • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Silver • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Kaffe • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Socker • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Ansvarsfriskrivning 
Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig 
på användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade 
med risk och en investering kan både öka och 
minska i värde eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 
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